
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Ile-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 25887 du 5 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris 

NOR : INTJ2119448S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 43222 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032318S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er août 2021 :  

Devoucoux Hervé NIGEND : 149 883 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 :  

Chignara Francis NIGEND : 164 439 
Rodier Florent NIGEND : 152 507 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 :  

El Khelili  Djamel NIGEND : 236 282 
Elebaut François NIGEND : 264 110 
Pionneau Christophe NIGEND : 155 616 
Bierman Aymeric NIGEND : 329 289 
Parpaillon Régis NIGEND : 360 807 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 :  

Labbé Clément NIGEND : 359 249 
Benard Joé NIGEND : 374 953 
Joséphine Johnny NIGEND : 361 621 
Hollinger  David NIGEND : 354 418 
Hoareau Maxime NIGEND : 307 642 
Ighil  Romain NIGEND : 339 409 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 juin 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Ile-de-France 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris, 
E.-P. Molowa 

 


